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Urządzenie do szlifowania powierzchni walcowych,
zwłaszcza powierzchni walcowych bębnów zgrzeblarek

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do szli¬
fowania powierzchni walcowych, zwłaszcza powie¬
rzchni walcowych bębnów zgrzeblarek.
Znane urządzenie do szlifowania powierzchni

walcowych bębnów zgrzeblarek zbudowane jest
z rury z naciętym wzdłuż na powierzchni zewnętrz¬
nej rowkiem. Rura zakończona jest z obu stron
czopami, które ułożyskowane są w podporach. Na
rurze osadzona jest tarcza ścierna wraz z piastą
i wpustem przesuwającym się w rowku wzdłużnym
rury. Równolegle do rury ułożyskowany w podpo¬
rach znajduje się wałek z naciętym rowkiem śru-
bowo-krzyżowym, po którym przesuwa się wodzik
osadzony w obudowie stanowiącej zabierak dla
tarczy ściernej. Podpory osadzone są w prowadni¬
cach, w których można je przesuwać przy pomocy
śrub regulacyjnych. Prowadnice przymocowane są
do łoża. Ruch obrotowy rury i znajdującej się na
niej tarczy ściernej uzyskuje się od silnika moco¬
wanego do łoża poprzez przekładnię pasową na
jeden z czopów rury.
Przesuw wzdłużny tarczy ściernej powodowany

jest przez przesuwanie się wodzika wraz z obudo¬
wą po wałku z rowkiem śrubowo-krzyżowym, któ¬
ry napędzany jest poprzez przekładnię z drugiego
czopa rury. Wadą znanego urządzenia jest mała
sztywność rury, co jest przyczyną nierównomierne¬
go szlifowania bębnów zgrzeblarek.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie wady zna¬

nego urządzenia do szlifowania powierzchni walco-
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wych bębnów zgrzeblarek. Cel ten osiągnięto przez
skonstruowanie urządzenia do szlifowania, w któ¬
rym obudowa tarczy ściernej jest ułożyskowana
tocznie na piaście tarczy ściernej i podparta jest
ruchomą podporą. Całe urządzenie do szlifowania
zamontowane jest na płycie nośnej wózka transpor¬
towego.
Urządzenie według wynalazku charakteryzuje się

dużą sztywnością, dokładnością szlifowania i bez¬
pieczną obsługą. Dzięki temu, że posiada wózek
transportowy daje się łatwo przemieszczać. Urzą¬
dzenie jest sztywne dzięki bezpośredniemu ułożys-
kowaniu rury, a nie poprzez czopy. Ułożyskowanie
toczne obudowy — zabieraka zwiększa trwałość
urządzenia. Ruchoma podpora obudowy zabieraka
likwiduje strzałkę ugięcia rury.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym na fig. 1
pokazane jest urządzenie do szlifowania w widoku
z przodu, a na fig. 2 — urządzenie do szlifowania
w przekroju poprzecznym.
Urządzenie do szlifowania powierzchni walco¬

wych, zwłaszcza powierzchni walcowych bębnów
zgrzeblarek składa się z rury 1 osadzonej tocznie
w łożyskach 2 i 3 w podporach 4 i 5. Na rurze 1
osadzona jest piasta 6 wraz z ścierną tarczą 7
i wpustem 8. Na piaście 6 ściernej tarczy 7 zamoco¬
wane są łożyska 9, na których osadzona jest obu-
dowa-zabierak 10 połączona z nakrętką 11 pociągo¬
wej śruby 12, umieszczonej w łożyskach 13 i 14
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usytuowanych w podporach 4 i 5. Podpory 4 i 5
osadzone są przesuwnie w prowadnicach 15 i 16,
a te z kolei na nośnej płycie 17 transportowego
wózka 18. W celu zmniejszenia strzałki ugięcia ru¬
ry 1 obudowa-zabierak podparta jest ruchomą pod¬
porą 19.
Napęd na rurę 1 przenoszony jest z silnika 20

przez przekładnię 21 i giętki lub przegubowy
wałek 22, natomiast napęd wentylatora 23 uzyskuje
się z rury 1 przez giętki lub przegubowy wałek 24
i przekładnię 25. Ruch obrotowy pociągowej śruby
12 uzyskuje się z silnika 26 przez przekładnię 27
i giętki lub przegubowy wałek 28. Na nośnej pły¬
cie 17 transportowego wózka 18 umieszczone są
bezstykowe przełączniki 29 i 30 zmieniające kie¬
runek obrotów silnika 26. Silniki 20 i 26 oraz prze¬
kładnie 21 i 27 osłonięte są obudową 31, a wentyla¬
tor-23 i przekładnia 25 obudową 32. Przesuw po-
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przeczny urządzenia w stosunku do transportowego
wózka 18 uzyskuje się za pomocą różnicowej śru¬
by 33.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do szlifowania powierzchni wal¬
cowych zwłaszcza powierzchni walcowych bębnów
zgrzeblarek, zbudowane z rury, na której osadzona
jest tarcza ścierna osłonięta obudową, a równolegle
do rury jest usytuowany wałek z naciętym row¬
kiem śrubowo-krzyżowym, w którym umieszczony
jest wodzik obudowy stanowiącej zabierak dla tar¬
czy ściernej, znamienne tym, że obudowa-zabierak
(10) ułożyskowana jest tocznie na piaście (6) ścier¬
nej tarczy (7) i podparta ruchomą podporą (19),
a całość urządzenia zamontowana jest na nośnej
płycie (17) transportowego wózka (18).
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